
                                                                                                                         CAMPO GRANDE (RN), QUINTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2020. 

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
Página 1                                                     * ANO XI * NÚMERO 847 * R$ 2,00 

 

 

  

PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 
 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES 

Seção 02 do Jornal Oficial de Campo Grande - Caderno de Licitações 

PODER EXECUTIVO 

 

 

ADJUDICAÇÕES 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 002/2020 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
  O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPO 

GRANDE/RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 

foram conferidas através da Portaria nº 024/2020, de 13 de janeiro de 2020, e 
observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 

Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000 e subsidiariamente da Lei 

Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores que lhe 
foram introduzidas, após examinar a(s) proposta(s) da(s) empresa(s) 

participante(s) da Licitação em epígrafe, tendo em vista o(s) preço(s) 
apresentado(s) e demais condições ofertadas pela(s) licitante(s), obedecidas às 

exigências legais e regulamentares, 

 
R E S O L V E:  

 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade 
Pregão Presencial nº PP 002/2020, que objetiva a Contratação de empresa 

especializada para prestação dos serviços de analises de relatórios e metas 

orçamentarias 2021, elaboração de instrumentos de planejamento orçamentário 

para 2021 e treinamento do Setor de R. H. acerca de possíveis créditos 

previdenciários a serem recuperados via GFIP/GUIA de recolhimento, com base 

nos elementos constantes do processo correspondente, conforme indicado no 
quadro abaixo, resultado da adjudicação. 

 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 
 

 238 - METAS CONTABILIDADE LTDA (11.432.575/0001-08) 

Data 

Adjudicaç

ão 

Ite

m 
Material/Serv

iço 
Uni

d.  
Quan

t. 
Valor 

unitári

o (R$) 

Valor 

total 

(R$) 

25/08/202

0 

1 3778 - 

PRESTAÇÃO 
DOS 

SERVIÇOS 
DE 

ANALISE, 

ELABORAÇ

ÃO E 

TREINAMEN

TO  
1 - Elaboração 

e análises de 

relatórios e 
laudos 

técnicos 

administrativo
s acerca do 

F.A.P./R.AT. 

dos últimos 05 
anos, 2 - 

Análise das 

diretrizes de 
metas 

orçamentárias 

para 2021, 3 - 
Análise das 

ações e metas 

físicas a serem 
atingidas para 

o exercício 

UNI 1 85.000,

00 

85.000,

00 

2021, 4 - 
Discussão, 

elaboração e 

entrega do 
instrumento de 

planejamento 

orçamentário 
para 2021, 4 - 

Treinamento 

do Setor de 
R.H. e 

Controle 

Interno 
Municipal de 

servidor 
efetivo ou 

comissionado 

acerca de 
possíveis 

créditos 

previdenciário
s a serem 

recuperados, 

via 
GFIP/GUIA 

de 

recolhimento. 

Total  85.000,00 

             

Campo Grande/RN, 25 de agosto de 2020 

 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  

Pregoeiro 

 

 HOMOLOGAÇÕES 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 070/2020 

CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2020 

 

T E R M O    D E    H O M O L O G A Ç Ã O  

 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO 

GRANDE, no uso de suas atribuições legais, e considerando a realização do 

Procedimento Licitatório, na modalidade Chamada Pública n° 002/2020, 

destinado à “Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 

médicos generalistas (clínicos gerais), em regime de plantões de 12 horas, para 
atendimento a população na Unidade de Saúde da Zona Urbana deste município 

de Campo Grande/RN durante o período de 12 (doze) meses, para complementar 

a capacidade própria do quadro funcional do Fundo Municipal de Saúde deste 
município de Campo Grande/RN”, conforme Ata e Parecer Jurídico, nos termos 

do art. 38, VI da Lei n° 8.666/93, 

 

Resolve HOMOLOGAR referido procedimento, nos seguintes termos: 

 

SERVICOS DE ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL LTDA, 
inscrita sob nº 14.775.280/0001-14, Proposta de Preço no valor global de 

792.000,00 (setecentos e noventa e dois mil reais). 

 
Campo Grande/RN, 24 de agosto de 2020. 

 

EDINETE KATIUSCIA BEZERRA DE SOUSA 

Secretária Municipal de Saúde   
_________________________________________________________________ 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2020 



2 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG 

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES 
CAMPO GRANDE (RN),QUINTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2020. 

* ANO XI * NÚMERO 847 * 

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 002/2020 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr(a). MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, HOMOLOGA a 

adjudicação referente ao Pregão Presencial nº PP 002/2020, conforme indicado 

no quadro abaixo, resultado da homologação. 

 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO                               

                                                                                 

 238 - METAS CONTABILIDADE LTDA (11.432.575/0001-08) 

Data 

Adjudicaç

ão 

Ite

m 

Material/Serv

iço 

Uni

d.  

Quan

t. 

Valor 

unitári

o (R$) 

Valor 

total 

(R$) 

25/08/202

0 

1 3778 - 

PRESTAÇÃO 

DOS 

SERVIÇOS 

DE 

ANALISE, 
ELABORAÇ

ÃO E 
TREINAMEN

TO  

1 - Elaboração 
e análises de 

relatórios e 

laudos 
técnicos 

administrativo

s acerca do 
F.A.P./R.AT. 

dos últimos 05 

anos, 2 - 
Análise das 

diretrizes de 

metas 
orçamentárias 

para 2021, 3 - 

Análise das 
ações e metas 

físicas a serem 

atingidas para 
o exercício 

2021, 4 - 

Discussão, 
elaboração e 

entrega do 

instrumento de 
planejamento 

orçamentário 

para 2021, 4 - 
Treinamento 

do Setor de 

R.H. e 

Controle 

Interno 

Municipal de 
servidor 

efetivo ou 

comissionado 
acerca de 

possíveis 

créditos 
previdenciário

s a serem 

recuperados, 
via 

GFIP/GUIA 

de 
recolhimento. 

UNI 1 85.000,

00 

85.000,

00 

Total  85.000,00 

   
Campo Grande-RN, 26 de agosto de 2020. 

 

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS  

 Autoridade Competente 

 
Prefeito 

 

EXTRATOS DE CONTRATO & TERMOS ADITIVOS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2020 

CHAMADA PÚBLICA Nº CP 002/2020 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20200144        
ORIGEM.....................: CHAMADA PÚBLICA Nº CP 002/2020 

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande 

CONTRATADA(O).....: SERVICOS DE ASSISTENCIA MEDICA E 
AMBULATORIAL LTDA 

OBJETO......................: Contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços médicos generalistas (clínicos gerais), em regime de plantões de 12 
horas, para atendimento a população na Unidade de Saúde da Zona Urbana deste 

município de Campo Grande/RN durante o período de 12 (doze) meses, para 

complementar a capacidade própria do quadro funcional do Fundo Municipal de 

Saúde deste município de Campo Grande/RN 

VALOR TOTAL................: R$ 792.000,00 (setecentos e noventa e dois mil 

reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo 

Grande 
3000 - Fundo de Saúde 3001 - Sec. Mun. da Saúde 

10 – Saúde 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial 

37 - Programa de Manutenção do SUS 1.69 - Média e Alta Complexidade - MAC  
784 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12140000 - 

Trasnf. Fundo a Fundo SUS - Bloco de Custeio - ASPS   

3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande 3000 - Fundo de Saúde 
3001 - Sec. Mun. da Saúde 10 - Saúde 

302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial 37 - Programa de Manutenção do 

SUS 
1.69 - Média e Alta Complexidade – MAC 785 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços 

de Terceiros - Pessoa Jurídica 

12110000 - Receita de Imp. e de Transf. de Impostos - Saúde  
3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande 3000 - Fundo de Saúde 

3001 - Sec. Mun. da Saúde 10 - Saúde 

122 - Administração Geral 43 - PROGRAMA DE ENFRENTAMENTO AO 
COVID 19 

2.73 - Enfrentamento da Emergência COVID 19 898 - 3.3.90.39.00 - Outros 

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
12900000 - Demais Rec. Vinc. Destinados à Saúde  

VIGÊNCIA...................: 25 de agosto de 2020 a 31 de agosto de 2021 

DATA DA ASSINATURA.........: 25 de agosto de 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG 

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES 
CAMPO GRANDE (RN),QUINTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2020. 

* ANO XI * NÚMERO 847 * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009. 

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 

PREFEITO 
 

ALZAY FERNANDES PIMENTA 

VICE-PREFEITO 
 

AGNY PRAXEDES DE MEDEIROS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ENDEREÇO: 

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900 

Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: licitacoes.campograndern@gmail.com 
 

 
COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
 

DIRETOR GERAL 

ALZAY FERNANDES PIMENTA 

 

DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES) 

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

 


